
 
 
Decreto n.  
 
Prot. n.  
 

IL RETTORE 
 
 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 
17.6.2021; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 
emanato con D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22 e s.m.i.; 
 Visto il D.R. n. 551 del 23.12.2015 relativo all’inquadramento del personale docente e 

ricercatore di questa Università nei settori concorsuali, ai sensi del D.M. 855 del 
30.10.2015; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca di cui all’art. 22 della 
Legge 30.12.2014, emanato con D.R. n. 117 del 03.05.2017, ed in particolare l’art. 7; 

 Visto il D.R. n. 724 del 19.12.2023, successivamente rettificato con D.R. n. 728 del 
21.12.2023, con il quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa per 
titoli e colloquio per il conferimento di n. 3 assegni di ricerca biennali di tipo b) ai sensi 
dell’art. 4 del “Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca di cui all’art. 
22, Legge 30 dicembre 2010, n. 240” dell’Università per Stranieri di Siena, finanziati a 
valere sul FONDO SOCIALE EUROPEO + 2021/2027 (FSE+ 2021/2027), Attività 
4.a.5 – Assegni di ricerca nell’ambito della transizione verde, avviso per progetti di alta 
formazione attraverso l’attivazione di assegni di ricerca (bando assegni di ricerca anno 
2023), di cui uno per il progetto “UNO SMART MUSEO PER CASA BOCCACCIO 
(MUCABO S) - CUP: E63C23000460005, cofinanziato dal Museo “Casa Boccaccio” di 
Certaldo, Responsabile Scientifica la prof.ssa Veronica Ricotta, SSD L-FIL-LET/12; 

 Vista la nota della Responsabile ad interim della Struttura di Ricerca del 25.1.2024 - 
prot. n.2636 - in merito alla designazione dei componenti la Commissione Giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 
La Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per titoli e 

colloquio per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca biennale di tipo b) ai sensi dell’art. 4 
del “Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca di cui all’art. 22, Legge 30 
dicembre 2010, n. 240” dell’Università per Stranieri di Siena, finanziato a valere sul 
FONDO SOCIALE EUROPEO + 2021/2027 (FSE+ 2021/2027), Attività 4.a.5 – Assegni di 
ricerca nell’ambito della transizione verde, avviso per progetti di alta formazione attraverso 
l’attivazione di assegni di ricerca (bando assegni di ricerca anno 2023), per il progetto “UNO 
SMART MUSEO PER CASA BOCCACCIO (MUCABO S) - CUP: E63C23000460005, 
cofinanziato dal Museo “Casa Boccaccio” di Certaldo, Responsabile Scientifica la prof.ssa 
Veronica Ricotta, SSD L-FIL-LET/12, è così composta: 

 

prof.ssa Veronica Ricotta 
ricercatrice a tempo determinato di tipo b) per il 
Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/12, 
presso questo Ateneo 

 

Prot. n. 0002728 del 26/01/2024 - [UOR: SI000141 - Classif. III/13]



 
 
 
Segue Decreto n.  
 
 

prof.ssa Giovanna Frosini  
 

professoressa ordinaria per il Settore Scientifico 
Disciplinare L-FIL-LET/12, presso questo Ateneo 

prof. Emanuele Zappasodi 
ricercatore a tempo determinato di tipo b) per il 
Settore Scientifico Disciplinare L-ART/01, presso 
questo Ateneo. 

 
Siena, 
 
 

IL RETTORE 
(prof. Tomaso Montanari) * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 
 
 
 
 
Compilatrice: Paola Rustici 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-01-26T10:51:42+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2024-01-26T11:50:19+0000
	MONTANARI TOMASO




